
 
    

 

                     1 

News Release 
 

 

2026年 3月 11日 

各位 

株式会社プレナス 

 

 

 

「ほっともっと」『海鮮天丼』に関するお知らせ 

 

 

 

平素より当社店舗をご利用いただき、誠にありがとうございます。 
 
現在「ほっともっと」において販売中の「海鮮天丼」には「アジの天ぷら」を使用しておりますが、「アジでは
なくフグが混入していた」といった内容の SNS投稿がございました。 
 
当社が仕入れ先に照会いたしましたところ、当該商品に使用している「アジ」の製造工場におきましては
「フグ」を使用した製品は取り扱っていないことが確認できました。また、同工場では目視にて異物、異魚
種のチェックを行っており、過去に「フグ」が混入・発見された事例もないとの報告を受けております。 
 
なお、当該商品を販売した店舗におきましては、保健所によるフグ毒および衛生面の調査を受けており
ますが、いずれも問題はないとの見解をいただいております。 
 
これからも安全でおいしいお弁当をお届けするため、「ほっともっと」は努力を続けて参ります。 
 
今後とも、当社グループ店舗をご愛顧賜りますようお願い申し上げます。 

 
 
 

 
以上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       東京都中央区銀座 6丁目 10-1 GINZA SIX 8階 


